

12 kwietnia 2018



## Weekend pod znakiem Świętokrzyskich Dni Muzyki

Koncert symfoniczny pn. Góry, Jazzowa Sobota oraz niedzielny koncert rodzinny pn. Którędy do dźwięku - te trzy wydarzenia odbędą się w najbliższy weekend w Filharmonii Świętokrzyskiej w ramach trwających 26. Świętokrzyskich Dni Muzyki.

W piątek, **13 kwietnia** 2018 roku, Filharmonia zaprasza na koncert symfoniczny pn. Góry. Orkiestrę poprowadzi Jacek Rogala, a na fortepianie zagra Joanna Ławrynowicz-Just. W programie znalazły się utwory Romualda Twardowskiego, Raula Koczalskiego, Aleksandra Lasonia i Wojciecha Kilara.

W sobotę, **14 kwietnia**, odbędzie się koncert „Jazzowa Sobota - Traveller”. Wystąpi Artur Dutkiewicz Trio w składzie: Artur Dutkiewicz (fortepian), Andrzej Święs (kontrabas) i Adam Zagórski (perkusja). W programie Jazzowej Soboty znajdą się kompozycje pochodzącego z ziemi świętokrzyskiej „ambasadora jazzu”, Artura Dutkiewicza, z jego najnowszej płyty Traveller. Płyta jest echem licznych podróży artystycznych twórcy, a jednocześnie wewnętrznym spacerem po różnych wzajemnie dopełniających się nastrojach, stanowiących drogę prowadzącą w głąb siebie. Duży ładunek emocjonalny ekspresyjnych wątków, elementy polskiej muzyki ludowej oraz world music połączą się tu z nastrojowością i głębią przekazu. Całość jest silnie osadzona w korzeniach improwizacji jazzowej.

W niedzielę natomiast, **15 kwietnia**, Filharmonia zaprasza na koncert rodzinny pn. Którędy do dźwięku, niezwykle wydarzenie łączące muzykę, ruch, taniec, gest i zabawę z aktywnym udziałem dzieci, poprzedzony warsztatami choreografii sensorycznej. Uczestnicy będą poszukiwać ukrytych dźwięków, poruszając się pomiędzy obiektami rozstawionymi na podłodze. Odkryte brzmienia w niezwykle sposób zostaną uwolnione, tworząc swoistą partyturę, a następnie nowy utwór i dziecięcą orkiestrę. Na instrumentach elektronicznych zagra Jarek Kordaczuk, również kompozytor, oraz wychowankowie Przedszkola Samorządowego nr 43, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej i Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych Im. Ludomira Różyckiego. Za choreografię sensoryczną odpowiada Izabela Kościeszka.

Więcej informacji o artystach i koncertach na <http://filharmonia.kielce.com.pl/>